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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), 

vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 

2020 m. lapkričio 9 d. rezoliucija Nr. S-4565, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo ,,Dėl Vilniaus metropoliteno projekto“ 

projekto Nr. XIIIP-4688“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu siūloma nepritarti Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo ,,Dėl 

Vilniaus metropoliteno projekto“ projektui Nr. XIIIP-4688 (toliau – Seimo nutarimo projektas), 

kadangi Seimo nutarimo projekte formuojamas pasiūlymas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

pradėti Vilniaus metropoliteno projekto įgyvendinimo organizavimą prieštarauja Lietuvos 

Respublikos metropoliteno įgyvendinimo įstatyme (toliau – Įstatymas) nustatytai metropoliteno 

projektų organizavimo tvarkai ir vertintinas kritiškai dėl galimo prieštaravimo Lietuvos Respublikos 

Konstitucijoje įtvirtintam teisinės valstybės principui bei vietos savivaldos savarankiškumo vykdant 

įstatymuose nustatytas funkcijas principui. Be to, Nutarimo projektu siūloma atkreipti dėmesį į tai, 

kad Seimo nutarimo projektu siūlomas priimti sprendimas dėl Vilniaus metropoliteno projekto 

pripažinimo ypatingos valstybinės svarbos projektu vadovaujantis Įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi 

galėtų būti priimtas tik tuo atveju, jeigu Vilniaus miesto savivaldybės administracija, priėmusi 

sprendimą dėl metropoliteno poreikio, nuspręstų inicijuoti metropoliteno projekto pripažinimą 

ypatingos valstybinės svarbos arba valstybei svarbiu ekonominiu projektu. 

Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija ir Lietuvos savivaldybių asociacija. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje, visi suinteresuoti 

asmenys turėjo galimybę pateikti pastabas ir pasiūlymus. Atskirų konsultacijų su visuomene dėl 

Nutarimo projekto nebuvo. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija informavo, 

kad pastabų dėl Nutarimo projekto neturi. Nutarimo projektas pakoreguotas pagal Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos pastabą. Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija pastabų dėl Nutarimo projekto per nustatytą terminą nepateikė. 
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Papildomai pažymime, kad Susisiekimo ministerija buvo prašiusi Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos pateikti informaciją, ar ji yra priėmusi sprendimą dėl Vilniaus metropoliteno 

tikslingumo, tačiau tokios informacijos iš Vilniaus miesto savivaldybės administracijos nebuvo 

gauta. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos grupės (l. e. vadovo pareigas – Vidmantas Tamulis, tel. 239 3941, el. paštas 

vidmantas.tamulis@sumin.lt) vyresnioji patarėja Jurgita Norkienė (tel. 239 3964, el. paštas 

jurgita.norkiene@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotųjų institucijų raštų kopijos, 6 lapai. 

 

 

L. e. susisiekimo ministro pareigas                                                                     Jaroslav Narkevič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Norkienė, tel. (8 5) 239 3964, el. p. jurgita.norkiene@sumin.lt 

                                                     

 

 

 


